













# Kronika Piotrkowa

# Huta „Kara“ i jej robotnicy

Sobota, 7 lutego 1948 roku.  
Dziś: Romualda.

### Kino

Kino „Bałtyk“. Dzisiaj premiera filmu produkcji radzieckiej p. t. „Błyszcząca“. Film będzie grany do dnia 11 lutego.

### Ważniejsze telefony

10-49 Urząd Bezpieczeństwa Publicznego  
13-14 Powiatowa Komenda MO.  
10-41 Miejski Komisarjat MO.  
10-72 Straż pożarna  
11-13 Ubezpieczalnia Społeczna.  
10-70 Szpital św. Trójcy  
Pogotowie lekarskie: nocne telefony:  
11-13 od 21 — 7 rano. W niedzielę i święta dyżur dzienny w szpitalu św. Trójcy.

Redakcja i administracja „Głosu Piotrkowskiego“ Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego Nr 26. Telefon 15-40

Konto czekowe redakcji „Głosu Piotrkowskiego“: Komunalna Kasa Oszczędności w Piotrkowie Nr 425.

Administracja czynna od godz. 8 do godz. 16. w soboty od godziny 8 do 13.

Piotrkowska huta szkła kaflowego „Kara“, osiągnęła w styczniu br. 143,5 proc. planowanej produkcji. Mimo urwania się kranu, co spowodowało stratę kilku dni pracy w styczniu wyprodukowano 314.000 mtr. kw. szkła okiennego. O ile nie stanie w dalszej pracy załogi huty „Kara“ na przeszkodzie, roczny plan produkcji — 2.500.000 mtr. kw. szkła okiennego — zostanie wykonany zamiast w końcu grudnia, *we wrześniu*.

Obecnie w hucie czynne są dwie wanny.

Szkło huty „Kara“ znane jest nie tylko w kraju lecz idzie również i za granicę, stanowiąc pokaźną pozycję eksportu polskiego do ZSRR. i Czechosłowacji.

Huta „Kara“ ma ambicję rozszerzenia swej produkcji. Na przeszkodzie uruchomienia działu szkła matowego stoi brak pasów transmisyjnych, brak motoru. Pomimo tego aktyw robotnicy nie rezygnuje ze swych szlachetnych zamiarów uruchomienia nowego działu produkcji.



Od lewej: Marianna Błażejowa, syn August, syn Michał, Błażej-ojciec.

## Mleko na kartki żywnościowe

Mleczarnia „Wies“, przy ul. Sienkiewicza nr 8 w Piotrkowie rozpoczęła sprzedaż mleka świeżego na karty zapotrzenia z m-ca lutego br. Mleko otrzymują po 7 litrów, posiadacze kart miejskich na karty IRD-3, kupony 32—45 włącznie, na karty IRD-7, kupony 32—45. Na karty RCA na kupony od nr 32 do 45 włącznie otrzymują po 7 litrów mleka posiadacze kart IRD-3, IRD-7. Na karty „M“ na kupony od 21 do 34 włącznie.

Na karty kuratorium szkolnego po 7 litrów na kupony jak poprzednie.

Na karty Ministerstwa Komunikacji po 7 litrów na kupony od nr 30 do 43 włącznie, na karty IRD-3 i IRD-7.

Wartość jednego kuponu równa się 0,5 ltr. mleka świeżego. Mleko wydawane będzie codziennie od godz. 10 do 12, również i w dni świąteczne.

Termin pobrania mleka upływa z dniem 29 lutego.

## Traktory wyruszą w pole

### Plan robót remontowych wykonano w 133 procentach

Traktorów nie zabraknie dla robót wiosennych, — oświadczone nam w kwaterze piotrkowskiego oddziału Technicznej Obsługi Rolniczej. Plan robót remontowych dzięki energii robotnika polskiego przekroczono w oddziale piotrkowskim o 33 proc.

Techniczna Obsługa Rolnicza dokonała robót remontowych dla dwóch powiatów województwa łódzkiego — piotrkowskiego i radomszczańskiego. Ogólny stan liczebny parku traktorowego wynosi w chwili obecnej na terenie dwóch powiatów 44 sztuki, w tym dwa traktory stacyjne. W remoncie dużym i średnim znajdują się jeszcze 23 traktory.



Powiat piotrkowski otrzyma z chwilą rozpoczęcia kampanii wiosennej 21 traktorów. W tym: PNZ, Moszczenica — 8 traktorów, PNZ Pytowice — 3 traktory, Państwowe Zakłady Chowu Koni w Bogusławicach — 3 traktory, PNZ w Woli Krzysztoporskiej — 2 traktory, PNZ w Niechcicach — 1 traktor oraz Związek Samopomocy Chłopskiej — 2 traktory.

Doświadczenie zeszłoroczne przekonało, że pewna liczba traktorów była używana nie dla celów rolniczych lecz jako ciągniki.

Część wyremontowanych maszyn już D—024250

została odebrana przez stacje lokalne. Traktory są wyremontowane dokładnie — z nimi w polu nie będzie zawodu! — mówi jeden z robotników pokazując nam szereg potężnych maszyn. — My, tutaj pracujemy w ciężkich warunkach — mówią nam robotnicy i przedstawiciele kierownictwa. Zarząd Miejski nie docenia wagi istnienia takiej placówki jak nasza. Od dłuższego czasu nie dają żadnego wyniku starania o obszerniejsze pomieszczenie. Pracuje się w warunkach nieodpowiednich. Stółówka mieści się w piwnicy. Pracownia techniczna zajmuje niewielki pokój, montuje się i dokonuje większych napraw i rozbiórek w kurnych szopach, gdzie hula wiatr i jest zimno, i mimo tego wszystkiego, nie tylko wykonuje się w całości plan robót remontowych, ale osiąga się 133 proc. planowej produkcji.

Te 133 proc. to naprawdę wielki wysiłek ludzi pracy. Robotnicy mówią: — musimy dać traktory na czas! —

musimy wygrać walkę o dobry urodzaj!

Tempo pracy stale wzrasta. W grudniu dokonano naprawy 3 traktorów, zgodnie z planem. W styczniu bieżącego roku wyremontowano 8 traktorów, w tym 2 ponad plan. W lutym na warsztacie znajduje się 6 traktorów w średniej naprawie. Po odremontowaniu tych traktorów w teren wyruszą specjalne brygady techniczne celem przeprowadzenia na miejscu drobnych napraw. Te naprawy nie zajmą dużo czasu — mówią robotnicy — najcięższa praca już jest wykonana.

Brygady remontowe wyruszą w teren we właściwym czasie. Robotnicy nie zrobią zawodu. Natomiast robi zawód, nie dokonywując odpowiednich wypłat na prowadzenie robót remontowych, Bank Rolny, przez który dokonuje wypłat załad centralny Technicznej Obsługi Rolnictwa. Nie umiano nam wyjaśnić, czy to Bank Rolny, czy to kto inny ponosi za to winę. Pj.

## Z miasta i z powiatu

### MECZ BOKSERSKI

W niedzielę, 8 lutego w Piotrkowie w dużej sali im. Kilińskiego, odbędą się towarzyskie zawody bokserskie między RKS „Orzeł“ z Włocławka a miejscowym RKS „Concordia“ (Piotrków). Przedsprzedaż biletów odbywa się już w księgarni „Książka“. Do nabycia bilety w cenie zł. 75, 100, 150 oraz 200.

\*\*\*

NA AKCJĘ RADIOFONIZACYJNĄ  
W nadchodzącą niedzielę w Wolbo-

rze odbędzie się wielka zabawa taneczna, zorganizowana przez miejscowy komitet radiofonizacyjny. Cały dochód zostanie przeznaczony na cele radiofonizacji Wolborza.

\*\*\*

### KURS HUTMISTRZÓW

W Piotrkowie przy Północnym Zjednoczeniu Przemysłu Szklarskiego odbywa się obecnie drugi kurs doskonalenia hutmistrzów. Na kurs zgłoszonych zostało 32 słuchaczy z terenu całej Polski.

### Ceny ogłoszeń W GŁOSIE PIOTRKOWSKIM

za tekstem	Nekr.	Drobne
do 70 mm	30	25 25 zł za wyraz
od 71—120 mm	45	40 raz Poszuk.
od 121—200 mm	60	55 pracy 15 zł
od 201—300 mm	75	65 za wyraz
powyżej 300 mm	90	85

## Przygody Jasia Wiercipiety



Podły wiatr!



Mój kapelusz!



Wszystko się suszy!

